2025 年 4 月 30 日

各 位

会 社 名 住友ベークライト株式会社

代表者名 代表取締役社長  藤原 一彦

（コード番号 4203 東証プライム市場）

問合せ先 総務本部コーポレート・コミュニケー

ション部長 植田 毅

 (TEL 03-5462-4165）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年 4 月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について

内定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

新たな経営体制の下で、経営基盤の一層の強化と企業価値のさらなる向上を目指すべく、社

長交代を実施するものです。

２．異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

藤
ふじ

 原
わら

 一
かず

 彦
ひこ

 代表取締役会長
代表取締役社長

社長執行役員

鍜
か

治屋
じ や

 伸
しん

 一
いち

代表取締役社長

社長執行役員

取締役

専務執行役員

３．新任代表取締役の略歴

氏  名 鍜治屋 伸一（かじや しんいち）

生年月日 1965 年 4 月 9 日（60 歳）

出 身 地 兵庫県

最終学歴 1989 年 3 月 関西学院大学経済学部卒業

略  歴 1989 年 4 月 当社入社

  2017 年 4 月 当社情報通信材料営業本部長

  2019 年 4 月 当社執行役員

  2022 年 4 月 当社常務執行役員

  2024 年 4 月 当社専務執行役員

  2024 年 6 月 当社取締役専務執行役員（現任）

所有株式数 11,809 株

４．異動予定日

2025 年 6 月 24 日

（注）2025 年 6 月 24 日開催予定の第 134 期定時株主総会および同株主総会終了後の取締役

会の承認決議を経て正式に決定する予定です。

以上